
Zprávy o výzkumech za rok 2023: Středověk a novověk X Přehled výzkumů 65/2, 2024 X 205–275

260

Literatura
Plaček, M. 2001: Ilustrovaná encyklopedie moravských hradů, hrádků 

a tvrzí. Brno: Libri.

Summary
The cemetery at St Gothard’s Church in the built- up area of 
Počenice- Tetětice (Počenice cadastral area, Kroměříž District) 
was disturbed during the installation of a low- voltage cable. Its 
precise location, along with the nearby fortified manor house, 
remained unclear until the excavation took place (Fig. 80).

Miroslav Popelka

Podivín (okr. Břeclav)
Ul. Rosenberská; „Rybáře“, parc. č. 1257/49.
Mladohradištní období (RS4), vrcholný středověk. Sídliště. Vertikální řez. 
Záchranný výzkum. Uložení nálezu: Regionální muzeum v Mikulově, p. o., 
př. č. 20/2023.

Lokalizace: WGS- 84: 48.82280075N, 16.84468551E

V  průběhu archeologické výzkumu na stavbě rodinného 
domu na parcele č. 1257/49 bylo při výkopech základových pasů 
zjištěno celkem pět zahloubených objektů, které obsahovaly 
desítky fragmentů mladohradištní a ojediněle i vrcholně stře-
dověké keramiky a dále zvířecích kostí a mazanice. Další nale-
zené komponenty pocházejí z doby bronzové (Piačková, Tram-
pota 2024a) a doby železné (Piačková, Trampota 2024b)

Literatura
Piačková, K., Trampota, F. 2024a: Podivín (okr. Břeclav). Přehled 

výzkumů 65(1), 215.
Piačková, K., Trampota, F. 2024b: Podivín (okr. Břeclav). Přehled 

výzkumů 65(1), 229.

Summary
A total of five sunken features from the Late Hillfort period were 
found when excavating the foundations of a family house in Po-
divín (Břeclav District).

Kristína Piačková, František Trampota

Pravčice (okr. Kroměříž)
Intravilán, č. p. 6, parc. č. 1660.
Novověk. Vesnice/městečko. Vertikální řez. Záchranný výzkum. Uložení 
nálezu: Muzeum Kroměřížska, p. o., inv. č. A30992–A30996.

Lokalizace: WGS- 84: 49.3241356N, 17.4955503E

Ve dnech 19. 6. až 13. 7. 2023 byly na parcele č. 1660 v intra-
vilánu obce Pravčice (okr. Kroměříž) sledovány práce související 
v první fázi s demolicí a odstraněním původního domu č. p. 6 
a následně s novostavbou sídla společnosti NESTONEJ, s. r. o. 
Stavba částečně kopírovala původní dispozici a  ve výkopech 
pro základové pasy nového objektu byla v severovýchodní části 
stavby dokumentována situace sestávající ze vzájemně se poru-
šujících stratigrafických jednotek. Jednalo se o dva starší objekty 
(K501, K502) datované obecně do pravěku, které byly porušeny 

0 500 m500 m

Počenice-Tetětice

Hřbitov

Tvrz?

Kostel?

Obr. 80. Počenice- Tetětice. Trasa 
kabelu na základní mapě ČR a detail 
celkového plánu zjištěných situací. 
Grafika M. Popelka.
Fig. 80. Počenice- Tetětice. Course 
of the cable on the base map of the 
Czech Republic and a detailed overall 
plan of the excavated features. 
Graphic by M. Popelka.


